
1 

 

    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Σπάτα, 31/03/2023 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       Αριθ. Πρωτ.: 9227 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ                                                                 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚONOMΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ   

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ   Τ.Κ.: 190 04   

Πληροφορίες: Ασημίνα Βασδέκη  

Τηλ.: 213 2007393  

Fax.: 210 6630163  

E_mail: avasdeki@spata-artemis.gr   

 
ΘΕΜΑ: Απόφαση απευθείας ανάθεσης της υπηρεσίας με τίτλο «Τεχνικός Έλεγχος Οχημάτων 

(ΚΤΕΟ) Δήμου Σπάτων Αρτέμιδος» 

 

                                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ 154 

                                               Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»,όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9εδ.  

2 άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.),  

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α’/05-08-2016), 

5. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α’/19-07-2018),  

6. Την αναγκαιότητα της ανάθεσης της υπηρεσίας με τίτλο «Τεχνικός Έλεγχος Οχημάτων (ΚΤΕΟ) 

Δήμου Σπάτων Αρτέμιδος», όπως ειδικότερα περιγράφεται στη με αρ. 29/2023 Μελέτη της 

Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης  του Δήμου,  

7. Το πρωτογενές αίτημα που καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων, για την εκτέλεση της εν λόγω προμήθειας, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής 

Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ.: 23REQ012312821 2023-03-17(CPV: 71631200-2 “Υπηρεσίες 

τεχνικού ελέγχου αυτοκινήτων”),   

8. Την υπ΄ αριθ. πρωτ. 7535/17-03-2023 βεβαίωση πραγματοποίησης πολυετούς υποχρέωσης 

του Προϊστάμενου Οικονομικών Υπηρεσιών, 

9. Την υπ΄ αριθ. 123/7689/17-03-2023 απόφαση έγκρισης ανάληψης υποχρέωσης πολυετούς 

δαπάνης, 

10. Το με αρ. πρωτ. 7925/21-03-2023 τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη, για την για την 

έγκριση της δαπάνης και την έκδοση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης για διάθεση πίστωσης 

ποσού 13.200,00 € που θα κατανεμηθεί ως εξής:  

mailto:avasdeki@spata-artemis.gr




2 

 

 

 σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 10-6323.001, πίστωση ποσού 500,00€ στον προϋπολογισμό του έτους 

2023 και  ποσού 600,00(+300,00 προαίρεση) σύνολο 900,00€ στον προϋπολογισμό  του 

έτους 2024,  

 σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 15-6323.002, πίστωση ποσού 850,00 € στον προϋπολογισμό του 

έτους 2023 και ποσού 900,00(+100,00 προαίρεση) σύνολο 1000,00€ στον προϋπολογισμό  

του έτους 2024, 

 σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 20-6323.001, πίστωση ποσού 2.200,00 € στον προϋπολογισμό του 

έτους 2023 και ποσού 2.500,00(+600,00 προαίρεση) σύνολο 3.100,00€ στον 

προϋπολογισμό  του έτους 2024 , 

 σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 25-6323.001, πίστωση ποσού 500,00 € στον προϋπολογισμό του 

έτους 2023 και ποσού 800,00(+100,00 προαίρεση) σύνολο 900,00€ στον προϋπολογισμό  

του έτους 2024, 

 σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 30-6323.003, πίστωση ποσού 400,00 € στον προϋπολογισμό του 

έτους 2023 και ποσού 600,00(+150,00 προαίρεση) σύνολο 750,00€ στον προϋπολογισμό  

του έτους 2024, 

 σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 35-6253.001, πίστωση ποσού 500,00 € στον προϋπολογισμό του 

έτους 2023 και ποσού 550,00(+100,00 προαίρεση) σύνολο 650,00€ στον προϋπολογισμό  

του έτους 2024, 

 σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 50-6323.001, πίστωση ποσού 350,00 € στον προϋπολογισμό του 

έτους 2023 και ποσού 500,00(+100,00 προαίρεση) σύνολο 600,00€ στον προϋπολογισμό  

του έτους 2024, 

11. Τη βεβαίωση του Προϊστάμενου Οικονομικών Υπηρεσιών α) για την ύπαρξη πίστωσης ύψους 

500,00 € στον Κ.Α.Ε.: 10-6323.001 του προϋπολογισμού έτους 2023 και  ποσού 

600,00(+300,00 προαίρεση) σύνολο 900,00€ στον προϋπολογισμό  του έτους 2024, 850,00€ 

στον Κ.Α.Ε.: 15-6323.002 του προϋπολογισμού έτους 2023 και  ποσού 900,00(+100,00 

προαίρεση) σύνολο 1000,00€ στον προϋπολογισμό  του έτους 2024, 2.200,00€ στον Κ.Α.Ε.: 

20-6323.001 του προϋπολογισμού έτους 2023 και  ποσού 2.500,00(+600,00 προαίρεση) 

σύνολο 3.100,00€ στον προϋπολογισμό  του έτους 2024, 500,00€ στον Κ.Α.Ε.: 25-6323.001 

του προϋπολογισμού έτους 2023 και  ποσού 800,00(+100,00 προαίρεση) σύνολο 900,00€ 

στον προϋπολογισμό  του έτους 2024, 400,00€ στον Κ.Α.Ε.: 30-6323.003 του 

προϋπολογισμού έτους 2023 και  ποσού 600,00(+150,00 προαίρεση) σύνολο 750,00€ στον 

προϋπολογισμό  του έτους 2024, 500,00€ στον Κ.Α.Ε.: 35-6253.001 του προϋπολογισμού 

έτους 2023 ποσού 550,00(+100,00 προαίρεση) σύνολο 650,00€ στον προϋπολογισμό  του 

έτους 2024, 350,00€ στον Κ.Α.Ε.: 50-6323.001 του προϋπολογισμού έτους 2023 και  ποσού 

500,00(+100,00 προαίρεση) σύνολο 600,00€ στον προϋπολογισμό  του έτους 2024, β) τη 

συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και τη δέσμευση 

στο Μητρώο Δεσμεύσεων των αντίστοιχων πιστώσεων με α/α: Β-310/8087/22-03-2023 (ΑΔΑ: 

63ΚΗΩ1Χ-ΖΞΧ), Β-311/8100/22-03-2023 (ΑΔΑ: 6ΠΓΣΩ1Χ-8Χ6), Β-312/8105/22-03-2023 

(ΑΔΑ: 9ΤΙΠΩ1Χ-ΑΨΠ), Β-313/8109/22-03-2023 (ΑΔΑ: Ρ6ΦΓΩ1Χ-7Θ9), Β-314/8110/22-03-

2023 (ΑΔΑ: 6ΑΠΕΩ1Χ-ΜΚΑ), Β-315/8111/22-03-2023 (ΑΔΑ: ΡΒΤ6Ω1Χ-55Ψ), Β-

316/8113/22-03-2023 (ΑΔΑ: 6ΗΞΗΩ1Χ-Ε3Ι), 





3 

 

 

12. Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ: 

23REQ012345650 2023- 03-22, 

13. Τη με αρ. 145/8329/24-3-2023 απόφαση Δημάρχου περί έγκρισης της με αριθ. 29/2023 

Μελέτη της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης  του Δήμου, με τίτλο «Τεχνικός 

Έλεγχος Οχημάτων (ΚΤΕΟ) Δήμου Σπάτων Αρτέμιδος», 

14. Τη με αριθ. πρωτ. 8330/24-3-2023 πρόσκληση υποβολής προσφοράς η οποία έλαβε Αριθμό 

Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ: 23PROC012358595/ 2023-03-24, 

15. Τη με αριθ. πρωτ. 7139/13-03-2023 προσφορά της εταιρείας με την επωνυμία  AUTOVISION 

– SAKAR ΙΔΙΩΤΙΚΟΣ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ, με  διακριτικό τίτλο ’’AUTOVISION –SAKAR A.E.’’, με έδρα Ροβέρτου Γκάλλι 77, 

Ηλιούπολη, Τ.Κ. 16346, Υπ/στημα Λ. Μαραθώνος 83, Πικέρμι, Τ.Κ. 19009, τηλ.: 213 

0188000, 6939535684, Α.Φ.Μ.: 099354386, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ Πειραιά, e_mail: 

info@autovision.gr, aglavas@autovision.gr. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αναθέτουμε στην εταιρεία με την επωνυμία  AUTOVISION – SAKAR ΙΔΙΩΤΙΚΟΣ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, με  διακριτικό τίτλο ’’AUTOVISION –SAKAR 

A.E.’’, με έδρα Ροβέρτου Γκάλλι 77, Ηλιούπολη, Τ.Κ. 16346, Υπ/στημα Λ. Μαραθώνος 83, Πικέρμι, 

Τ.Κ. 19009, τηλ.: 213 0188000, 6939535684, Α.Φ.Μ.: 099354386, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ Πειραιά, e_mail: 

info@autovision.gr, aglavas@autovision.gr, την υπηρεσία με τίτλο «Τεχνικός Έλεγχος Οχημάτων 

(ΚΤΕΟ) Δήμου Σπάτων Αρτέμιδος», μέχρι του ποσού των δέκα χιλιάδων εξακοσίων σαράντα πέντε 

ευρώ και δεκαέξι λεπτών (10.645,16€) πλέον Φ.Π.Α., συνολικά δεκατριών  χιλιάδων διακοσίων ευρώ 

(13.200,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (24%) (11.750,00€ + 1.450,00€ προαίρεση) 

σύμφωνα με την  προσφορά της όπως αποτυπώνεται στον παρακάτω τιμοκατάλογο: 

 

Α/Α Κατηγορία Τιμή μονάδας με Φ.Π.Α 

 1 Περιοδικός Τεχνικός έλεγχος σε δίκυκλο  29,00 € 

 2 Περιοδικός Τεχνικός έλεγχος σε βενζινοκίνητο η πετρελαιοκίνητο 
επιβατικό όχημα (με ισχύ κάρτας καυσαερίων για 1 χρόνο) 

50,00 € 

 3 
Εκπρόθεσμος Τεχνικός έλεγχος έως 30 ημέρες σε βενζινοκίνητο η 
πετρελαιοκίνητο επιβατικό όχημα (με ισχύ κάρτας καυσαερίων για 1 
χρόνο) 

66,00 € 

 4 
Εκπρόθεσμος Τεχνικός έλεγχος από 30 ημέρες έως 6 μήνες σε 
βενζινοκίνητο η πετρελαιοκίνητο επιβατικό όχημα (με ισχύ κάρτας 
καυσαερίων για 1 χρόνο) 

83,00€ 

5 
Εκπρόθεσμος Τεχνικός έλεγχος από πέραν των 6 μηνών σε βενζινοκίνητο η 
πετρελαιοκίνητο επιβατικό όχημα (με ισχύ κάρτας καυσαερίων για 1 
χρόνο) 

115,00€ 

6 Περιοδικός Τεχνικός έλεγχος σε βενζινοκίνητο η πετρελαιοκίνητο φορτηγό 
όχημα έως 3,5tn (με ισχύ κάρτας καυσαερίων για 1 χρόνο) 

59,00 € 

7 
Εκπρόθεσμος Τεχνικός έλεγχος έως 30 ημέρες σε βενζινοκίνητο η 
πετρελαιοκίνητο φορτηγό όχημα έως 3,5tn (με ισχύ κάρτας καυσαερίων 
για 1 χρόνο) 

79,00 € 

mailto:info@autovision.gr
mailto:aglavas@autovision.gr
mailto:info@autovision.gr
mailto:aglavas@autovision.gr




4 

 

 
 
 

 

                                                                               Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

                

                 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

8 
Εκπρόθεσμος Τεχνικός έλεγχος από 30 ημέρες έως 6 μήνες    σε 
βενζινοκίνητο η πετρελαιοκίνητο φορτηγό όχημα (έως 3,5tn) (με ισχύ 
κάρτας καυσαερίων για 1 χρόνο) 

98,00 € 

9 
Εκπρόθεσμος Τεχνικός έλεγχος από πέραν των 6 μηνών σε βενζινοκίνητο η 
πετρελαιοκίνητο φορτηγό όχημα (έως 3,5tn) (με ισχύ κάρτας καυσαερίων 
για 1 χρόνο) 

137,00€ 

10 Περιοδικός Τεχνικός έλεγχος σε φορτηγό όχημα από   3,5tn έως 12tn (με 
ισχύ κάρτας καυσαερίων για 6 μήνες)   

64,00€ 

11 Εκπρόθεσμος Τεχνικός έλεγχος έως 30 ημέρες σε φορτηγό όχημα από 
3,5tn έως 12 tn ( με ισχύ κάρτας καυσαερίων για 6 μήνες)  

92,00 € 

12 Εκπρόθεσμος Τεχνικός έλεγχος από 30 ημέρες έως 6 μήνες σε φορτηγό 
όχημα από 3,5tn έως 12tn (με ισχύ κάρτας καυσαερίων για 6 μήνες)  

119,00 € 

13 Εκπρόθεσμος Τεχνικός έλεγχος από πέραν των 6 μηνών σε φορτηγό όχημα 
από 3,5tn έως 12tn (με ισχύ κάρτας καυσαερίων για 6 μήνες ) 

175,00 € 

14 Περιοδικός Τεχνικός έλεγχος σε φορτηγό όχημα άνω των 12tn (με ισχύ 
κάρτας καυσαερίων για 6 μήνες ) 

71,00 € 

15 Εκπρόθεσμος Τεχνικός έλεγχος έως 30 ημέρες σε φορτηγό όχημα άνω των 
12tn (με ισχύ κάρτας καυσαερίων για 6 μήνες)  

102,00 € 

16 Εκπρόθεσμος Τεχνικός έλεγχος από 30 ημέρες έως 6 μήνες σε φορτηγό 

όχημα άνω των 12tn (με ισχύ κάρτας καυσαερίων για 6 μήνες)  

133,00 € 

17 Εκπρόθεσμος Τεχνικός έλεγχος από πέραν των 6 μηνών σε φορτηγό όχημα 
άνω των 12tn (με ισχύ κάρτας καυσαερίων για 6 μήνες)  

195,00 € 

18 Περιοδικός Τεχνικός έλεγχος σε λεωφορείο με μήκος έως 10 μέτρα (με 
ισχύ κάρτας καυσαερίων για 6 μήνες)  

62,00 € 

19 Εκπρόθεσμος  Τεχνικός έλεγχος έως 30 ημέρες σε λεωφορείο με μήκος 
έως 10 μέτρα (με ισχύ κάρτας καυσαερίων για 6 μήνες ) 

88,00 € 

20 Εκπρόθεσμος Τεχνικός έλεγχος από 30 ημέρες έως 6 μήνες σε λεωφορείο 
με μήκος έως 10 μέτρα (με ισχύ κάρτας καυσαερίων για 6 μήνες ) 

115,00 € 

21 Εκπρόθεσμος Τεχνικός έλεγχος από πέραν των 6 μηνών σε λεωφορείο με 
μήκος έως 10 μέτρα (με ισχύ κάρτας καυσαερίων για 6 μήνες ) 

168,00 € 

22 Περιοδικός Τεχνικός έλεγχος σε συρμό με ενιαία άδεια κυκλοφορίας άνω 
των 12 τόνων (με ισχύ κάρτας καυσαερίων για 6 μήνες)  

76,00 € 

23 Εκπρόθεσμος Τεχνικός έλεγχος έως 30 ημέρες σε συρμό με ενιαία άδεια 
κυκλοφορίας άνω των 12 τόνων (με ισχύ κάρτας καυσαερίων για 6 μήνες ) 

111,00 € 

24 
Εκπρόθεσμος  Τεχνικός έλεγχος από 30 ημέρες έως 6 μήνες  σε συρμό με 
ενιαία άδεια κυκλοφορίας άνω των 12 τόνων (με ισχύ κάρτας καυσαερίων 
για 6 μήνες ) 

145,00 € 

25 
Εκπρόθεσμος   Τεχνικός έλεγχος από πέραν των   6 μηνών σε συρμό με 
ενιαία άδεια κυκλοφορίας άνω των 12 τόνων (με ισχύ κάρτας καυσαερίων 
για 6 μήνες)  

214,00 € 

26 Έκδοση κάρτας καυσαερίων σε βενζινοκίνητο η 
πετρελαιοκίνητο επιβατικό όχημα 

7,00 € 

27 Έκδοση κάρτας καυσαερίων σε βενζινοκίνητο η πετρελαιοκίνητο φορτηγό 
όχημα (έως 3,5tn). 

7,00 € 

28 Έκδοση κάρτας καυσαερίων σε φορτηγό όχημα άνω των 3,5 tn. 13,00 € 




		2023-03-31T12:57:54+0300
	VASILIKI ANTONOPOULOU




